
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               
Hải Dương, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Hải Dương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc han hành Quy chế tuyển sinh trung 
học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Thông tư 05/2023/TT-BGDĐT 
ngày 28 tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 
Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên; Thông tư 
32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 
và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30 
tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ 
chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung 
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Quyết định số 634/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2024 của 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông 
năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số    
737/TTr-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2025 và Phiếu trình số 166/PTr-VP ngày 
04  tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông 
năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Hải Dương gồm các ông, bà có tên sau:

Trưởng ban: Ông Nguyễn Minh Hùng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.
Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Đỗ Duy Hưng, Phó Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo.
Phó Trưởng ban:
1. Ông Lê Quý Thường, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
2. Ông Nguyễn Đình Phương, Phó Chánh Thanh Tra tỉnh;
3. Ông Đỗ Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Tài chính.



2

Uỷ viên:
1. Mời Bà Nguyễn Thuý Hà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh uỷ Hải Dương; 
2. Ông Lê Hồng Khanh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
3. Bà Phí Thị Thùy Vân, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
4. Ông Vũ Trí Quang, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
5. Ông Phạm Hồng Quân, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
6. Ông Phạm Hữu Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

7. Ông Nguyễn Văn Nhật, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

8. Ông Đồng Văn Nội, Trưởng phòng Điều độ, Công ty TNHH MTV 
Điện lực Hải Dương;

9. Ông Nhữ Văn Chuyên, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Giang;

10. Ông Nguyễn Văn Công, Phó Chủ tịch UBND huyện Cẩm Giàng;

11. Ông Nguyễn Văn Thưởng , Phó Chủ tịch UBND thành phố Chí Linh;

12. Ông Phạm Văn Thung, Phó Chủ tịch UBND huyện Gia Lộc;

13. Bà Đặng Thu Hà, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hải Dương;

14. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Kim Thành;

15. Bà Mạc Thị Huyền, Phó Chủ tịch UBND thị xã Kinh Môn;

16. Ông Vũ Quang Hoàng, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Sách;

17. Ông Nguyễn Thành Vạn, Phó Chủ tịch UBND huyện Ninh Giang;

18. Ông Ngô Bá Định, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Hà;

19. Ông Khổng Quốc Toản, Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Miện;

20. Ông Dương Hà Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ;

21. Bà Lê Thị Hiển, Phòng Khoa giáo - Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh;

22. Ông Phạm Văn Khanh, Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo dục, 
Sở Giáo dục và Đào tạo;

23. Bà Lê Thị Thanh Xuân, Phó Trưởng Phòng Giáo dục Mầm non và 
Phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo;

24. Ông Nguyễn Đức Thái, Trưởng Phòng Giáo dục nghề nghiệp và Giáo 
dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;

25. Bà Trương Thị Hải Yến, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục 
và Đào tạo;

26. Ông Phạm Hải Ninh, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.



3

Thư ký 

1. Ông Trần Minh Thắng, Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng giáo 
dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;

2. Ông Vũ Xuân Trường, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

3. Ông Nguyễn Bá Thiệp, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng giáo 
dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;

4. Ông Nguyễn Duy Hùng, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng giáo 
dục, Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 
2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Hải Dương có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, 
quyền hạn được quy định tại Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ 
thông hiện hành và các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ 

trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Tỉnh ủy;              
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VXNV, Hiển (7).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

(báo cáo)


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:37:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:37:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T14:38:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




